Проект вносится

                                                                                       Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города от 23.12.2014

№ 636-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут

на 2015 год и плановый период

2016 – 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции

от 30.10.2014 № 602-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017

годов» (в редакции от 31.03.2015 № 676-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Сургут на 2015 год:

общий объём доходов в сумме 22 484 679 215 рублей;

общий объём расходов в сумме 23 910 654 066 рублей;

дефицит в сумме 1 425 974 851 рубль»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Сургут на плановый период 2016 – 2017 годов:

общий объём доходов на 2016 год в сумме 21 779 735 559 рублей и на 2017

год в сумме 23 200 484 695 рублей;

общий объём расходов на 2016 год в сумме 22 275 424 873 рубля, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 341 538 470 рублей, и на 2017 год

в сумме 23 145 727 276 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 962 431 624 рубля;

дефицит на 2016 год в сумме 495 689 314 рублей, превышение доходов над

расходами на 2017 год в сумме 54 757 419 рублей»;

3) абзацы второй и третий части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2015 году в сумме 13 349 601 300 рублей;

в 2016 году  в сумме 11 707 971 700 рублей и в 2017 году в сумме

12 313 761 600 рублей»;

4) абзац второй части 13 изложить в следующей редакции:

«в 2015 году в сумме 463 027 730 рублей»;

5) абзац второй части 14 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 73 557 216 рублей»;

6) абзац второй части 15 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 44 282 332 рубля и 1 821 226 645 рублей»;

7) пункт 1 части 24 изложить в следующей редакции:

«1) показатели сводной бюджетной росписи с внесением изменений в

настоящее решение в случаях:

изменения бюджетной классификации расходов без изменения целевого

направления средств;

изменения наименований объектов капитального строительства за счет

межбюджетных субсидий по инициативе Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

обеспечения доли муниципального образования городской округ город

Сургут в соответствии с условиями государственных программ Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования

мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры при предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры объема субсидий сверх утвержденного решением

Думы города о бюджете городского округа город Сургут на текущий

финансовый год и плановый период;

распределения между главными распорядителями бюджетных средств,

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджетов зарезервированных до принятия соответствующих правовых

актов либо определения исполнителей бюджетных ассигнований,

предусмотренных:

в составе ведомственной структуры расходов департамента финансов

Администрации города:

на обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода

в эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности, создания новых

муниципальных учреждений;

на выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

на уплату земельного налога муниципальными бюджетными

учреждениями, подведомственными департаменту культуры, молодежной

политики и спорта;

в составе ведомственной структуры расходов департамента образования

Администрации города:

на увеличение объёма субсидий муниципальным бюджетным, автономным

учреждениям, подведомственным департаменту образования Администрации

города, в связи с изменением численности обучающихся, воспитанников либо в

связи с изменением региональных нормативов расходов, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов из

бюджетов других уровней»;

8) пункт 3 части 25 изложить в следующей редакции:

«3) ответственность получателя субсидии за нецелевое использование

средств субсидии»;

9) абзац третий части 26 изложить в следующей редакции:

на 2015 год в сумме 8 984 800 рублей»;

10) часть 26 дополнить абзацами пятым – шестым следующего

содержания:

«в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Создание условий для

расширения доступа населения к информации о деятельности органов местного

самоуправления» муниципальной программы «Развитие гражданского общества

в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»:

на 2015 год в сумме 30 000 рублей»;

11) абзацы первый и второй пункта 5 части 27 изложить в следующей

редакции:

«5) на возмещение затрат (погашение задолженности) по оплате жилищно-

коммунальных услуг социально ориентированным некоммерческим

организациям, объединяющим инвалидов и защищающим их права и интересы,

предоставляющим услуги для инвалидов по проведению культурно-досуговых

мероприятий и спортивной реабилитации:

на 2015 год в сумме 976 730 рублей»;

12) часть 27 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) на возмещение затрат частным организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования (в части затрат на оплату труда (за исключением

расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность,

связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг),

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек):

на 2015 год в сумме 15 484 839 рублей;

на 2016 год в сумме 17 026 622 рубля и на 2017 год в сумме 17 026 622

рубля»;

13) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 2 «Источники

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2015 год

и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 5 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период  2016 –

2017 годов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и

плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 7 «Ведомственная структура

расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и плановый

период 2016 – 2017 годов», приложение 8 «Распределение бюджетных

ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

разделам, подразделам, группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и

плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 9 «Целевые показатели

результатов реализации муниципальных программ городского округа город

Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 12

«Случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление

субсидий в 2015 году и плановом периоде 2016 — 2017 годов в соответствии со

статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой

редакции согласно приложениям 1 – 8 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2015 г.